*Quæ dicuntur Cardinales virtutes?*

Quæ tamquam fontes aliarum & cardines omnem honestæ vitæ rationem continent.

*Quoꝝ sunt virtutes Cardinales?*

Quatuor, Prudentia, Justitia, Temperantia, Fortitudo: quibus in Christo consequitur homo, ut providè, justè, temperatè, ac fortiter in omni vita degat, ac placeat Deo.

*Quæ dicuntur dona Spiritus Sancti?*

Septem illa quæ super Christum re-  
quievisse Propheta testatur, & quæ ab  
ipso, ceu fonte omnis gratiæ in alios  
derivantur: ut donum sapientiæ, do-  
num intellectus, consilii, scientiæ, for-  
titudinis, pietatis, ac timoris Domini.

*Quænam illa, quæ fructus Spiritus vo-  
cantur?*

Ea quæ pī secundūm spiritum viven-  
tes operantur, & per quæ spirituales à  
carnalibus dignoscuntur.

*Qui sunt fructus Spiritus?*

A Paulo Apostolo sic numerantur:  
Charitas, Gaudium, Pax, Patientia,  
Longanimitas, Bonitas, Benignitas,  
Mansuetudo, Fides, Modestia, Con-  
tinentia, Castitas.

*Quæ dicuntur beatitudines Evangelicæ?*

Illæ propter quas in Evangelio etiam  
hi, qui miseri prorsus ac infelices viden-  
tur, beati ac felices pronuntiantur.

*Quot sunt Evangelicæ beatitudines?*

Octo, quas ita Christus in monte tradi-  
dit.

1. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum.
2. Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram.
3. Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.
4. Beati qui esuriunt & sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur.
5. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.
6. Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.
7. Beati pacifici, quoniam Filii Dei vocabuntur.
8. Beati qui persecutionem patienter propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cœlorum.

*Quæ dicuntur Evangelica cōsilia?*

Videlicet, quæ per Evangelium non tamquam ad salutem necessaria, sed veluti suscipientibus magis expedita atque utilia, à Christo non præcipiente quidem, sed consulente proponuntur.

*Quot sunt Evangeliæ consilia?*

Principalia tria sunt: nimirum, Pauperitas voluntaria, Castitas perpetua, & Obedientia integra, quæ propter Deum homini religiosè exhibetur.

*Quæ hominis novissima dicuntur?*

Ea quæ homini ad extremum accidunt; ut Mors, Judicium, infernus, & Cœlestis gloria, de quibus ita docet Sapiens: In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, & in æternum non peccabis.

F I N I S.

# TESTIMONIA S. SCRIPTURÆ, Contra Hæreticos in promptu semper habenda.

**S**i difficile & ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem & sanguinem, causam & causam, lepram & lepram: & iudicium intra portas tuas videris verba variari, surge & ascende ad locum quem elegerit Dominus Deus tuus, veniesque ad Sacerdotes Levitici generis; & ad judicem qui fuerit illo tempore, quæresque ab eis qui indicabunt tibi iudicij veritatem, & facies quodcumque dixerint, qui præsunt loco quem elegerit Dominus, & docuerint te iuxta legem ejus, sequerisque sententiam eorum: nec declinabis ad dexteram, neque ad sinistram. *Deut. 17.*